



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 июля 2015 г.

№ 350-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 10.12.2014 № 556-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 10.12.2014 № 556-П «О Порядке расходования в 2014 году средств областного бюджета Ульяновской области, поступивших в виде иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с санаторно-курортным лечением отдельных категорий граждан, имеющих право на получение набора социальных услуг, в санаторно-курортных организациях, расположенных в Республике Крым и г. Севастополе, и предоставлением бесплатного проезда на междугородном транспорте к месту лечения и обратно в указанные санаторно-курортные организации» следующие изменения:

1) в наименовании слова «в 2014 году» заменить словами «в 2014 и 2015 годах»;

2) в преамбуле слова «в указанные санаторно-курортные организации» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:» заменить словами «в указанные санаторно-курортные организации», постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 № 1538 «О мероприятиях, связанных с санаторно-курортным лечением отдельных категорий граждан, имеющих право на получение набора социальных услуг, в санаторно-курортных организациях, расположенных в Республике Крым и г. Севастополе, и предоставлением бесплатного проезда на междугородном транспорте к месту лечения и обратно в указанные санаторно-курортные организации, в 2015 году» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:»;

3) в пункте 1 слова «в 2014 году» заменить словами «в 2014 и 2015 годах»;

4) в Порядке расходования в 2014 году средств областного бюджета Ульяновской области, поступивших в виде иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с санаторно-курортным лечением отдельных категорий граждан, имеющих право на получение набора социальных услуг, в санаторно-курортных организациях, расположенных в Республике Крым и г. Севастополе,

и предоставлением бесплатного проезда на междугородном транспорте к месту лечения и обратно в указанные санаторно-курортные организации:

а) в заголовке слова «в 2014 году» заменить словами «в 2014 и 2015 годах»;

б) в пункте 1 слова «расходования в 2014 году» заменить словами «расходования в 2014 и 2015 годах», слова «в указанные санаторно-курортные организации» (далее соответственно) заменить словами «в указанные санаторно-курортные организации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 № 1538 «О мероприятиях, связанных с санаторно-курортным лечением отдельных категорий граждан, имеющих право на получение набора социальных услуг, в санаторно-курортных организациях, расположенных в Республике Крым и г. Севастополе, и предоставлением бесплатного проезда на междугородном транспорте к месту лечения и обратно в указанные санаторно-курортные организации, в 2015 году» (далее соответственно);

в) в пункте 2 слова «в 2014 году» заменить словами «в 2014 и 2015 годах»;

г) в пункте 3 слова «Министерство здравоохранения и социального развития Ульяновской области (далее – Министерство)» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере социальной защиты населения (далее – Уполномоченный орган)»;

д) в пункте 4:

в абзаце первом слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;

в абзаце втором слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;

е) в пункте 8:

в абзаце втором слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в абзаце третьем слово «Министерством» заменить словами «Уполномоченным органом»;

ж) в пункте 9 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;

з) в пункте 11 слово «Министерством» заменить словами «Уполномоченным органом».

Исполняющий обязанности  
Губернатора – Председателя  
Правительства области



А.И.Якунин